
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “A. DI CAMBIO” COLLE DI VAL D'ELSA 
Via Volterrana, 2 - 53034 Colle di Val d'Elsa -  Tel. 0577/920078  Fax 0577/920729 

E-mail:SIIC828001@ISTRUZIONE.IT 
Posta certificata: SIIC828001@PEC.ISTRUZIONE.IT  

C.F.:91025350520 
 

1 
 

 
 

All’Albo on line 
Al sito web  

 
 

Oggetto: Determina rinuncia servizio mensa Modulo “Colle a colori” progetto- Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al  
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e  
l’accoglienza 

 Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-TO-2022-51                
 CUP: C44C22000070007 

“A scuola è più bello”
                                                     

    
                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 per la Realizzazione di percorsi educativi volti al  

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e  
l’accoglienza; 

 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOOGABMI-53714  del 21/06/2022 di autorizzazione 

progetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

                che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa 
 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  aggiornamenti e 
integrazioni; 

 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti   del n. 16 del 18/05/2022 di adesione al progetto Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al  
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 





 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “A. DI CAMBIO” COLLE DI VAL D'ELSA 
Via Volterrana, 2 - 53034 Colle di Val d'Elsa -  Tel. 0577/920078  Fax 0577/920729 

E-mail:SIIC828001@ISTRUZIONE.IT 
Posta certificata: SIIC828001@PEC.ISTRUZIONE.IT  

C.F.:91025350520 
 

2 
 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 26/05/2022 di autorizzazione  del Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al  
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 
PRESO ATTO dell’assunzione al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 ( prot.n. 

5141 del 23/06/2022) del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. per complessivi € 68.866,00  

   
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali    

Europei 2014-2020; 
 
TENUTO CONTO che sulla base delle nuove accertate esigenze dell’istituzione scolastica e dell’utenza 

l’organizzazione oraria del Modulo “Colle a colori” nel periodo dal 18/07/2022 al 30/07/2022 
prevederà solo n. 3 ore mattutine e pertanto non si configura la necessità della mensa come 
previsto in fase di candidatura; 

 
 
                                                                         DETERMINA  
 
DI RINUNCIARE al servizio mensa previsto in fase di candidatura per il modulo di Laboratorio 
creativo e artigianale per la valorizzazione dei beni comuni “Colle a colori” del Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 
il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 
pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-
TO-2022-51  “A scuola è più bello”    
 
Il presente atto viene pubblicato nella sezione “Albo on line” e sul sito dell’Istituzione scolastica 
www.comprensivoduecolle.edu.it 
 

“

 
                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Monica MARTINUCCI  
                            (firmato digitalmente) 


		2022-07-12T11:23:47+0200
	MONICA MARTINUCCI




